
УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в указ Губернатора Красноярского края 
от 28.04.2009 № 70-уг «Об образовании конкурсной комиссии 

по проведению конкурсов в кадровый резерв и на замещение вакантных 
должностей государственной гражданской службы Красноярского края 

руководителей органов исполнительной власти Красноярского края, 
руководителей структурных подразделений Администрации Губернатора

Красноярского края»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2004 № 79-ФЗ 
«О государственной гражданской службе Российской Федерации», Указом 
Президента Российской Федерации от 01.02.2005 № 112 «О конкурсе 
на замещение вакантной должности государственной гражданской службы 
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 31.03.2018 № 397 «Об утверждении единой методики 
проведения конкурсов на замещение вакантных должностей государственной 
гражданской службы Российской Федерации и включение в кадровый резерв 
государственных органов», статьей 90 Устава Красноярского края 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в указ Губернатора Красноярского края от 28.04.2009 № 70-уг 
«Об образовании конкурсной комиссии по проведению конкурсов в кадровый 
резерв и на замещение вакантных должностей государственной гражданской 
службы Красноярского края руководителей органов исполнительной власти 
Красноярского края, руководителей структурных подразделений
Администрации Губернатора Красноярского края» следующие изменения:

в составе конкурсной комиссии по проведению конкурсов в кадровый 
резерв и на замещение вакантных должностей государственной гражданской 
службы Красноярского края руководителей органов исполнительной власти 
Красноярского края, руководителей структурных подразделений
Администрации Губернатора Красноярского края (далее -  комиссия): 

исключить Лапшина Ю.А.;
включить Верещагина Сергея Викторовича, первого заместителя

Губернатора Красноярского края -  председателя Правительства Красноярского 
края, сопредседателем комиссии.



2. Опубликовать указ на «Официальном интернет-портале правовой 
информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Указ вступает в силу в день, следующий за днем его официального 
опубликования.

2

г. Kj
05.07.2024 
№ 212-уг

ернатор края М.М. Котюков

http://www.zakon.krskstate.ru

